
  
Rectorat de Grenoble 

Division des examens et concours 
 

 

 

1 / 2 

 

 
DEC 3 

Réf N° DEC3/XIII/23/22 

Affaire suivie par : Sylvie ARNOL 

Tél : 04.76.74.70.80 

Mél : sylvie.arnol@ac-grenoble.fr 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

 

ARRETE 
N° DEC3/XIII/23/22 du 14/02/2023  

 
RELATIF A LA CONSTITUTION DU JURY DU TROISIEME CONCOURS DE RECRUTEMENT DE 

PROFESSEURS DES ECOLES 
 

SESSION 2023 
La rectrice de l’académie de Grenoble, 
 
- Vu l’arrêté du 25 janvier 2021 fixant les modalités d’organisation du concours externe, du concours externe 
spécial, du second concours interne, du second concours interne spécial et du troisième concours de 
recrutement de professeurs des écoles ; 
 
- vu l’arrêté du 9 septembre 2013 modifié relatif aux diplômes et titres permettant de se présenter aux 
concours externes et internes de recrutement des personnels enseignants des premiers et seconds degrés 
et de personnels d’éducation relevant du ministère chargé de l’éducation nationale ; 
 
- vu l’arrêté du 4 octobre 2022 autorisant au titre de l’année 2023 l’ouverture de concours externes, de 
concours externes spéciaux (langues régionales), de seconds concours internes, de seconds concours 
internes spéciaux et de troisièmes concours de recrutement de professeurs des écoles stagiaires. 

 
Arrête :  
 
Article 1er : Le jury du troisième concours de recrutement de professeurs des écoles organisé dans 
l'académie de Grenoble en 2023 est constitué comme suit : 
    

M. GROS Patrice 
DSDEN de l’Isère – Grenoble 
DASEN de l’Isère 

Président de jury 

Mme VERNET Fabienne 

Rectorat - Grenoble 
IEN  
Conseillère technique du 1er degré  
 

Vice-Présidente 
de jury 

 
Mme AZEAU-BODOCCO Daniele 

DSDEN de l’Isère – Grenoble 
IEN  
 

Membre de jury 

 
Mme BARROSO Nelly 

DSDEN de la Savoie – Chambéry 
IEN Chambéry I 
 

Membre de jury 

M. CAROFF Baptiste 
DSDEN de l’Isère – Grenoble 
IEN Pont de Cheruy 

Membre de jury 

M. CICCARONE Jean-Christophe 
Rectorat – Grenoble 
IA-IPR de Sciences et Vie de la Terre (SVT) 

Membre de jury 



 

Service des examens et concours DEC3 

 Mél : dec3@ac-grenoble.fr 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

 

2 / 2 

Mme CLER Magali 
DSDEN de l’Ardèche – Privas 
IEN Guilherand-Granges 

Membre de jury 

Mme DEBRAS Elsa 
Rectorat – Grenoble 
IA-IPR de Lettres 

Membre de jury 

Mme ESTEVE Marlène 
Rectorat – Grenoble 
IA-IPR Mathématiques 

Membre de jury 

Mme GRASSET-GOTHON Carole 
Lycée Ferdinand Buisson – Voiron 
Professeure agrégée 

Membre de jury 

M. HELAY-GIRARD Cyril 
DSDEN de l’Isère – Grenoble 
IEN Voiron 3 

Membre de jury 

M. LICITRI Christophe 
DSDEN de la Haute-Savoie – Annecy 
IEN Annemasse 1 

Membre de jury 

MME  MALEK Sylvie 
Rectorat – Grenoble 
IA-IPR de Lettres 

Membre de jury 

M. MAROT Frédérik 
DSDEN de la Haute-Savoie – Annecy 
IA - DASEN 

Membre de jury 

Mme MERON Nathalie 
Rectorat – Grenoble 
IA-IPR d’Anglais 

Membre de jury 

M. RANC Patrick 
DSDEN de la Drôme – Valence 
Professeur des écoles  

Membre de jury 

M. RAUCH Yves 
Rectorat – Grenoble 
IA-IPR d’Education Musicale 

Membre de jury 

Mme  REVEYAZ Nathalie 
Rectorat – Grenoble 
IA-IPR d’Histoire-géographie 

Membre de jury 

M. ROEDERER Philippe 
DSDEN de la Haute-Savoie – Annecy 
IEN Cluses 

Membre de jury 

Mme SHAXKY-MILCENT Bénédicte 
UGA – St Martin D’Hères 
Maitresse de conférence 

Membre de jury 

M. VERNHES Pierre-Jean 
DSDEN de la Drôme - Valence 
IEN Nyons 

Membre de jury 

 
Article 2 : Le jury des épreuves d’admissibilité se réunira au rectorat de Grenoble, le jeudi 4 mai 2023. 
 
Article 3 : Le jury des épreuves d’admission se réunira au rectorat de Grenoble, le jeudi 15 juin 2023. 
 
Article 4 : La secrétaire générale de l'académie est chargée de l'exécution du présent arrêté. 
 
 

 

Hélène Insel 


